---

se'n va fer ressò: "Eberhardi Altahensis Annales", dins Johann Friedrich BOEHMER (Eds.), *Hermannus Altahensis und andere Geschichtsquellen Deutschlands im dreizehnten Jahrhundert*, Ed. J. G. Cotta'scher Verlag, Stuttgart, 1845, p. 526-554, p. 534-535. "*Quam excommunicationem cum predictus rex Arrogonie contempneret, papa excitavit contra eum dominum Philippum regem Francie, qui cum multis militibus militum intravit Arragoniam. Sed multitudinem muscarum illius terre et inopia alimentorum, que etiam pecunia haberi non poterant, multi equi et homine perierunt. Et ipse rex mortuus ibidem, reductus est Parisius et apud sanctum Dyonisium est sepultus anno domini MCCLXXXV*"; Quant a les cròniques franceses: *Chronique anonyme des roys de France finissant en 1286*, p. 100. "*Et il faisoit si grant chaut et i avoit tant de mousches que ceus de l'ost n'i pooient durer; ainçois en moroit tant chascun jour que c'estoit merveilles. Et si i moroit tant de chevaus qu'il i avoit si grant pueur qu'il ne pooient durer en l'ost*"; "*Chronique anonyme française finissant en 1308*", dins BOUQUET, Martin (Eds.), *Recueil des Historiens des Gaule et de la France*, vol 21, Ed. Imprimerie Impériale, Paris, 1855, p. 130-140, p. 132. "*Après, passèrent les François les mons et vindre à Gironde, et assirent la ville et le chasteau, qui moult estoit fort. Là fut l'ost de France moult agrevé durement par famine et par une pestilence de mouche, qui cruèlement les constraignoient; si en morurent moult gran plenté de gens, et pluseurs en retournèrent arrière (...). En brief temps après, prinst une maladie au roy de France Phelippon, si qu'il convint les François repairier et le roy resporten en litière, qui trespasa de cest siècle ains qu'il peus venir à Paris: si fut son corps à Saint-Denis enterré delès sa première femme, qui estoit seur à Pierron d'Arragone, et son cuer fut enfouy en l'église des Frères Prescheurs à Paris*"; GUIDONIS, "Floribus chronicorum...", p. 707-708. "*Transivitque per Tholosam et Carcassonam, et per Pirpinianum, ac montes Cathalonie Pirenaeos, pervenitque cum suo exercitu usque Gerundam, eamque obsedit et cepit aestivo tempore, volens inde ulterius procedere Barchinonam; sed gravis epidemia exorta in exercitu impedivit*".

<sup>1936</sup> SALIMBENE, p. 580. "*Philippus rex Francie in Hispania ultimum diem clausit in civitate Geronda, ubi erat cum exercitu magno quem conduxerat contra Petrum Aragonie regem. Multi etiam de exercitu regis mortuis sunt, non ab hoste percussi, sed a voluntate divina, cui omnia, quando vult, moriuntur et vivunt*".